cipiens sic. Hac sunt in fossa. volēs ver
 sum taliter terminare. bede sancti ossa.
 Sz quia talem finē versus congruitas
 nō pattebatur et sedula mente reuolue
 ret. nec congrū finē videret. dū quadaꝝ
 nocte multum sup hoc cogitasset mane
 ad tumulū p̄perans. manibus angelic⁹
 taliter verum sculptū reperit finitum.
 Hac sunt in fossa bede venerabilis ossa
 Eius autē corpus apud sanā deuoti
 one cōgrua dicitur coli.

De sancto Thoma apostolo

Historia seu legē

b da de sancto Thoma aposto
 lo. et siquid ex ea in rñsonijs v̄l
 antiphonis sumptū repit inter apocri
 fa deputatur. In ipso autē festo legitur
 ad missam euangelij. Thomas vn⁹ ex
 duodecim. Iohānis. xx. c.

De festis sanctorū Stephanī Jo
 hannis euāgeliste z innocentum.

Ost domini nati

p uitatem. seq̄nti die fit festum s
 obitu beati Stephanī protho
 martyris. et tñ ip̄e fuit passus in augu
 sto. quare autē hoc fiat sub festo inuen
 tionis eius dictū est. Querit quare h̄
 tria festa vics sanctorū Stephanī Iohā
 nis et innocentū immediate post festuz
 natiuitatis dñi ordinantur. Rñdeo pri
 mo vt christo capiti et sponso oīes sui
 comites adiungant. natus em̄ x̄ps sp̄o
 fas ecclesie in hunc mundū tres sibi co
 mites adiunxit. de quibus dicitur in cā
 tics. Dillectus meus candidus et rubi
 cundus electus ex milibus. Candidus
 q̄tum ad iohannē euāgelistā p̄ciosum
 v̄ginem et confessorē. Rubicundus
 q̄tū ad stephanū prothomartyrē. Ele
 ctus ex milibus q̄tum ad magnaz tur
 bam innocentum. Secūdo vt sic eccia
 martyꝝ genera quoz quidē martyriū
 christi natiuitas causa fuit insimul adu

Liber

Septimus

patet. Triplex est enim martyrdom.

Primum voluntate et opere. tale fuit martyrū. b. stephani. et hoc est dignissimum in genere. b. autē dicitur. q. aliq. cit. cūstantia facere possit q. aliq. cōfessor aliq. martyre dignior esset. Et iō festum eius p̄cedit alia et cōtinuat festo dñice natiuitatis. vñ in ipso festo legit. Morē quā saluator dignat⁹ est. p. oibus part. hanc ille p̄mus p. oibus reddidit saluator. Et itez. Christus heri natus est in terris. vt hodie stephanus nasceret in celis. In festo beati stephani Introit⁹. Etem sederūt principes et a. Inuersus me loq̄bāt. In q. oñdunt insidie principus iudeoz beato stephano insidiantium. Epistola ē Act. vi. c. Stephan⁹ plenus gr̄a et fortitudine. q̄ sicut dicit augu. in sermōe hui⁹ diei cū plurimum habeat ammiratōis in ipa specie nō minus pri. ner mysterio dignitatis. in q̄ narrat itaz passio ipius q̄ passionis cā. et meritus seu remuneratio. Et b. etiaz insinuant⁹ et repñtāt in rñsorio qd̄ est. Sederūt pñci. pes. et i. illa qd̄ est. Video celos aptos Act. vi. Et i. nocturnali etlā officio idē repetit vt oñdat q. sepe et sepi⁹ cōsiliati sunt principes sacerdotū in mortē eius Euangelii est. Ecce ego mitto ad vos. Math. xxiiij. c. Et seqt. Hierlm hierlm q. occidis pphetas lapidas eos. Gre. phan⁹ em fuit lapidatus. Dicit etlā ibi a sanguine abel iusti. Sicut em ille fuit p̄thomartyr in ve. test. sic ille in nouo. Historiā sancti stephani p̄posuit Alcu. in⁹ karoli magister et capellan⁹. nocturnales antiphonas de psalmis qd̄ m̄tulant accepit. cetera de actibus ap̄oz Antiphonis etlā laudū qdā versus p̄e m̄tunt. put dicitū est in sexta gre s̄b do. m̄nica de trinitate. Frequatur aut in v̄sicultis allelusa. vel p̄pter solennitates dñice natiuitatis. vel p̄pter gaudius de consortio stephani angelice concionis. Dicit etlā illud capitulū. Stephanus

plenus gratia. et illud. Surreperūt qdā que sunt Act. vi. c. Et illud. Cū eēt stephannus. qd̄ est ibidē. Secundū martyrū est voluntate et non ope. q̄le fuit martyrūm beati iohannis euāgeliste Qui martyr fuit sicut patet in illa antiphona. In feruentis olei dolū missus iohānes apostolus. diuina se p̄tegere gratia illesus exiuit vt sicut nō senserat carnis estū quia virgo fuit mente et corde. sic nec estum feruentis olei sensit. In natali autē eius canit in quibusdā locis vna missa in exordio lucis ad notandū q. ipse accepto lumine hui⁹ m̄. di. sacrificiū virginittatis sp. obtulit deo Quia em nō poterat h̄e vigilia p̄pter festum beati stephani statū fuit vt duas missas haberet. In missa de b̄to iohāne est epistola. Qui timet deū. Eccl. xv. c. Euangelii est. Dicit iesus petro. Io. vlti. ca. et cantat allelusa. Valde bonorādus r̄. et quod ibi dicit. qui supra pectus domini r̄. sumitur de Io. vlt. c. Introitus ē. In medio eccie. Eccl. xv. ca. et r̄siorū. Exiit sermo. Io. vlt. c. Itē allelusa. Hic est discipul⁹. Io. vlti. c. Omnino. Exiit sermo. q̄ est ibidē. Dicit etiam ad horas capitulū. Cibavit. Eccl. xv. c. et illud. B̄ndictus deus et p̄. Eph. i. ca. et illud. Qui timet deū. Eccl. xv. c.

Et nota q. b̄tus iohānes euāgelista in festo beati iohānis baptiste obiit. h̄ q. n̄c non poterat eius festū fieri translātū est ad terciā diē natalis dñi vt omnes comites suos haberet sponsus vt p̄missum ē. et festū b̄ti iohānis bap̄te in suo die remāsit. nec mix. q. dies illa ab angelo gaudio natiuitatis p̄cursoris autenticata fuit. Nec ē dogmatizandū q. euāgelista baptiste tanq̄ maior celsērit. p. eo q. legit. Inter natos mulierū non surrexit maior iohāne bap̄tista. nā nō esse de ipsoz maiortate disputādū diuinitus est ostensum. Cū em dno magistri quoz vnus baptistam alter p̄fere

bat euangelistam solennē ad hoc indu-
xissent disputatōes. ⁊ quilibet valde so-
llicite inuestigasset auctoritates ⁊ rōnes
efficaces. quibus suum iohannē preferre
posset. tandē die disputatōis adueniēte
quilibet sanctorū emulatoꝝ suo apparuit
dicēs. *Hū ꝓcordes sumꝫ in celis. de no-
bis nō disputetis in terris.* Tūc illi sibi
adnutcēz oī populo visionē publicauē-
rūt et dñm būdixerūt. *Vel ideo fuit ad-
terciū diē post dñi natiuitatē translātū.*
qꝫ forte illa die dedicata est ei basilica.
vꝫ quia forte illa die redijt de pathmos
insula. vel insularius ē. fuit em ꝓsarcha
ephesinus. *Fiunt quidā qꝫ beatus Jo-
hānes cū post celebratā missam descen-
disset in rumulū euauit ab oculis cir-
cūstantiū. ⁊ cū terra sibi scaturiat de ꝓ-
fundo addūt eū viuere. et terrā eiꝫ an-
belitu scaturire. alijs in celū translātum*